Publicada las Nonas de Diciembre, bajo el segundo consulado de MÁXIMO y de ELIANO. [223.]

TÍTULO LI

DE LA ACCIÓN ARBITRARIA
DE LA TUTELA

1.- *El Emperador ANTONINO, Augusto, a LEÓN.*- Cuando se hubiere comenzado a pedirte cuenta de la tutela administrada, no perjudica a la verdad ni a las pruebas legítimas que, como dices, el testador haya aumentado o disminuido con las palabras del testamento la cuantía de su patrimonio.

Publicada en Roma a 5 de las Calendas de Octubre, bajo el consulado de los dos ASPROS. (212).

2.- *El mismo Augusto a PRESENTINO.*- El juez

norum debitorum si idonea fuerunt initio susceptae tutelae et per latam culpam tutorum minus idonea tempore tutelae esse coeperunt, iudex qui super ea re datus fuerit dispiciet: et si palam dolo tutoris vel manifesta neglegentia cessatur, tutelae iudicio damnum, quod ex cessatione accidisset, pupillo praestandum esse statuere curabit.

PP. Non. Iul. ANTONINO A. IV. Et BALBINO Cons. (213).

3.- *Idem A. VITALIO.*- Curator, qui post decretum praesidis, sublata pecunia, quae ad comparationem possessionis fuerat deposita, praedium sibi comparavit, elige, utrum malis in emptione tibi negotium eum gessisse, an, quia in usus suos conversae pecuniae sunt, legitimas usuras ab eo accipere: secundum quae iudex tutelae iudicio redditus partem religionis implebit.

PP. III. Kal. Iul. Romae, LAETO II. Et CEREALE Cons. (215).

4.- *Imp. ALEXANDER A. AGLAO.*- Eum, qui bonis paternis secundum edicti formam abstentus est, hereditariis actionibus conveniri nulla ratio suadet. Nec ad rem facit, quod adversus curatores, si non consulte abstentus sit, actio competat: nihil quippe in ea quae ex officio gesta sunt vel geri debebunt veniet, sed culpa solum quantique interfuit eius non fuisse abstentum aestimatur. Cui consequens est, ut, si propter eam causam transegisti cum curatoribus, nulla adversus te creditoribus patris tui petitio competat.

PP. III. Kal. Mai. ALEXANDRO A. Cons. (222).

jurisdiction over the case shall examine whether the debts due to the estate were good at the beginning of the guardianship, and whether they have subsequently become uncollectible through the gross negligence of the guardian; and if it is clear that they have been depreciated through the fraud or evident negligence of the guardian, he must provide for indemnification of the ward by an action of guardianship growing out of the negligence of the guardian.

Given on the Nones of July, during the Consulate of Antoninus, Consul for the fourth time, and Balbinus, 213.